
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007- DCA 13 del 13/01/2015 .
Rettifica per mero errore materiale del DCA n. UOOl 47/2018 struttura socio-sanitaria gestita dalla
"Fo ndazione Villa Maraini" (P.NA 03684011004) sita in Via B. Ramazzini, 31 - 00 151 Roma­
ASL Roma 3 e con sede legale in Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Delibera di Giunta Regionale n.271 del 05/06/2018;
• la Delibera di Giunta Regionale n.279 del 12/06 /2018;
• la Determinazione Regionale n. G07633 del 13/06/2018;

VISTI:
• 11 Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m .i.;
• la Legge n.83311978e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicemb re 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 12 gennaio 2017 che definisce i Livell i essenz iali di assistenza;
• il DPCM IO aprile 2018 con la quale il Presidente della Regione Lazio Dott. Nico la Zingaretti è

stato nominato Commissa rio ad Acta per la realizzaz ione degli obiettivi di risanamento
finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

• l'Intesa Stato- Regione Province autonome dell Oluglio 20 14, rep. N. 82/CS R;
• la Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i .;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il DPR 8 agosto 1994, n.542, come modificato dalla Legge n.160 del 7 agosto 2016;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 112010;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 11 e ss.mm.ii.;
• la Delibera di Giunta Regionale del 29105/2013 n. 119;
• il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U00013 del 13/0 112015;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00214 del 28/05/20 15 e ss.mm.ii.;
• il Decreto del Commis sario ad Acta n. U00295 del 26/06/2015 ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0037 1 del 1211 112014;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00469 del 07/11/201 7;

VISTO il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U00033 del 11102/20 13;
VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00529 del 05/1 112015;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l47 del 20104/2018: "L. R. n. 4 del 3 marzo 2003
- R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007- DCA 13 del 13/0 1/2015. Autorizzazio ne 011 'esercizio per
l'ampliamento in sola autorizzazione delle allività sanitarie della struttura socio-sanitaria gestita
dalla "Fondazione Villa Maraini " (P.JVA 03684011004) sito in Via B. Ramazzini, 31 - 00151
Roma - ASL Roma 3 e con sede legale in Via A. Ambrosini, J29 - 00147 Roma"

Pagina 2 / 4



TENUTO CONTO che con nota assunta al protocollo reg. n. 298023 del 22/05 /2018 , il Legale
Rappresentante della "Fondazione Villa Maraini" (P.IVA 03684011004), chiede la modifica del
DCA n. UOO 147 del 20/04/2018 in quanto riporta:

quale Sede Legale de lla "Fondazione Villa Maraini" (P.IVA 036840 I 1004) , l'indirizzo : Via
A.Ambrosini 129-00147 Roma, in luogo del corretto indirizzo: Via B. Ramazzini, 31 ­
00151 Roma;
quale data di nascita del Dott . Ettore Rossi, Direttore San itario della struttura, la data del
30/ 12/ 195 1, in luogo della corretta data: 06/09/1953;

RIT ENUTO, pertanto, di dover procedere alla rett ifica, per mero errore materiale, DCA n. UOOl47
del 20/04/2018, limitatamente alle seguen ti indicazioni:

la corretta Sede Legale della "Fondazione Vi lla Maraini" (P.IVA 036840 Il 004 è sita in Via
B. Ram azzin i, 31 - 00151 Rom a;
la corretta data di nasc ita del Dott Ettore Rossi, Direttore Sanit ario della struttura, è
06/09/1953 ;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante del presente provvedimento:

I) procedere alla rettifi ca, per mero errore materiale , DCA n. UOOl 47 de l 20/0412018,
limitatamente alle seguenti indicazioni:

la corretta Sede Legale della "Fondazione Villa Marain i" (P.IVA 0368401 1004 è sita in
Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma;
la corretta data di nascita del Direttore Sanitario della struttura Dott Ettore Rossi è
06/09 /1953 ;

2) null 'altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00033 del 1/02/20 13 con il
DCA n. U00529 del 05/11/20 15 e con il DCA n. UOO l47 del 20/04 /20 18.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura , alla ASL Roma 3
nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Municipio di Roma Capitale, ove
ha sede l'attiv ità.

Dall'autorizzazi one delle ulteriori attività sanita rie rilasciate con il presente provvedimento non
deriva il diritto all'accreditamento.

L'accertamento del possesso e/o de l mantenimento dei titoli o dei requi siti prodotti e/o dichiarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rient ranti ne lle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti , alle amministrazioni e agli organism i comunque
denominati tito lari de l loro rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione riso lutiva espressa de lla decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, ne ll'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttu ra, dei titoli o dei requisiti
prodotti elo dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

Pagina 3 /4



lCluedecntOL\lOE.~dd 28 GIU. 2018

La presente autorizzazione potrà subire var iazioni per effe tto della modifica dei requisiti minimi .

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
dispos izioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regional e.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio a vigilare sulla
persistenza dei requisiti struttura li, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del \ 0/11 /20\ 0 e
successive modificazioni.

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giur isdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~A~

Pagina 4 /4




